[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2013

         № 131
              р.п.  Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 19.04.2010 № 240

В целях обеспечения населения Ростовской области доступным жильем и достижения установленных контрольных значений целевого показателя ежегодного ввода жилья, создания безопасных и благоприятных условий для проживания граждан, во исполнение правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», во исполнение подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области» областной долгосрочной целевой программы «Развития жилищного строительства в Ростовской области на 2010-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Ростовской области  от 13.11.2009 № 600, порядком реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы на территории Ростовской области», утвержденным постановлением Администрации Ростовской области от 16.05.2011 № 274, руководствуясь п. 8 ст. 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Октябрьского района от 19.04.2010 № 240 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Октябрьском районе на 2010-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте районной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Октябрьском районе на 2010-2015 годы» объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования Программы – 141090,468 тыс. рублей, в том числе по годам:

2010 год – 34114,712  тыс. рублей;

2011 год – 68711,156 тыс. рублей;

2012 год – 18544,1 тыс. рублей;

2013 год – 10591,3  тыс. рублей;

2014 год – 4354,6 тыс. рублей;

2015 год – 4774,6 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы за счет средств

федерального бюджета – 82266,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2010 год – 18320,7 тыс. рублей,

2011 год – 46801,2 тыс. рублей,

2012 год – 11580,9 тыс. рублей,

2013 год – 1854,6 тыс. рублей,

2014 год – 1854,6 тыс. рублей,

2015 год – 1854,6 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы из областного бюджета – 55778,71 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2010 год – 15648,23 тыс. рублей;

2011 год – 21667,28 тыс. рублей;

2012 год – 6613,2 тыс. рублей;

2013 год – 8120,0  тыс. рублей;

2014 год – 1730,0 тыс. рублей,

2015 год – 2000,0 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы из районного бюджета – 3045,158 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2010 год – 145,782 тыс. рублей;

2011 год – 242,676 тыс. рублей;

2012 год – 350,0 тыс. рублей;

2013 год – 616,7  тыс. рублей;

2014 год – 770,0 тыс. рублей,

2015 год – 920,0 тыс. рублей.
Для реализации Программы планируется привлекать средства федерального и областного бюджетов, объем которых будет определен в соответствии с реальными потребностями, результатами отборов на предоставление субсидий за счет средств федерального и областного бюджетов и законом о федеральном и областном бюджетах на соответствующий финансовый год. Объем средств районного бюджета для финансирования Программы подлежит ежегодной корректировке.»

1.2. Приложение № 9 к районной долгосрочной целевой программе «Развитие жилищного строительства в Октябрьском районе на 2010 – 2015 годы» изложить согласно приложения к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Октябрьского района - начальника управления строительства, ремонта, жилищно-коммунального хозяйства И.Ю. Зюзина.
            Глава

Октябрьского  района

                  Е.П. Луганцев

Приложение

к постановлению

Администрации Октябрьского района от 27.02.2013  № 131
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансирования районной долгосрочной целевой программы

«Развитие жилищного строительства в Октябрьском районе на 2010 – 2015 годы»
	№ п/п
	Источники
финансирования
	Всего, тыс. руб.:
	в том числе, тыс. руб.:

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Октябрьском районе»

	Федеральный бюджет (прогноз)
	8041,0
	3017,3
	3442,8
	1580,9
	0
	0
	0

	Областной бюджет   (прогноз)
	23006,41
	6990,83
	5686,88
	2313,9
	4284,8
	1730,0
	2000,0

	Районный бюджет
	2778,458
	145,782
	242,676
	350,0
	350,0
	770,0
	920,0

	Всего
	338225,868
	10153,912
	9372,356
	4244,8
	4634,8
	2500,0
	2920,0

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»,

в том числе:

	2.1.
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством)

	Федеральный бюджет
	23713,5
	4459,8
	13689,9
	0
	1854,6
	1854,6
	1854,6

	Областной бюджет
	29864,4
	8657,4
	15980,4
	4299,3
	927,3
	0
	0

	Всего:
	53577,9
	13117,2
	29670,3
	4299,3
	2781,9
	1854,6
	1854,6

	2.2.
	Обеспечение жилыми помещениями граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в составе семьи которых имеется трое или более детей-близнецов

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Предоставление по договору социального найма жилых помещений гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в составе семьи которых имеется десять и более несовершеннолетних детей

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.Подпрограмма «Приобретение жилья в муниципальную собственность, строительство и участие в долевом строительстве муниципального жилья для отдельных категорий граждан»

	3.1
	Областной бюджет
	0
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	-
	-
	0
	0
	0
	0

	4. Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу, и ветхого жилищного фонда, признанного непригодным для проживания по критериям безопасности в результате ведения горных работ, в Октябрьском районе»

	4.1.
	Федеральный бюджет
	50512,1
	10843,6
	29668,5
	10000,0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	297,4
	0
	0
	0
	2907,9
	0
	0

	Районный бюджет
	266,7
	0
	0
	0
	266,7*
	0
	0

	Всего:
	53686,7
	10843,6
	29668,5
	10000,0
	3174,6
	0
	0

	ИТОГО по Программе:
	141090,468
	34114,712
	68711,156
	18544,1
	10591,3
	4354,6
	4774,6

	В т.ч., федеральный бюджет
	82266,6
	18320,7
	46801,2
	11580,9
	1854,6
	1854,6
	1854,6

	Областной бюджет
	55778,71
	15648,23
	21667,28
	6613,2
	8120,0
	1730,0
	2000,0

	Районный бюджет
	3045,158
	145,782
	242,676
	350,0
	616,7
	770,0
	920,0

Примечание: * - софинансирование из бюджета Персиановского сельского поселения.
Управляющий делами

Администрации Октябрьского района

            Н.Н.Савченко

54
5